Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Toledo

Portaria nO088, de 15 de maio 2017

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS TOLEDO DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria n°
2556, de 10 de dezembro de 2013 e a Portaria n° 1783, de 07 de outubro de 2016, do Reitor da
UTFPR;

considerando a Lei n? 12.305, de 2 de agosto de 2010 da Presidência da
República;

considerando o Decreto 7.746, de 05 de junho de 2012 da Presidência da
República;

considerando a Instrução Normativa n° 10, de 12 de novembro de 2012
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação - SLTI/MP;

considerando a Portaria 370, de 16 de abril de 2015 do MEC;

RESOLVE
I. Designar os servidores IVAN JOSÉ COSER, Matrícula SIAPE 1559136,

RAFAEL DAVIS, Matrícula SIAPE n° 1558891, ANDRÉ Luís QUINELATO, Matrícula SIAPE n°
1662864, ANDRES EDUARDO COCA SALAZAR, Matrícula SIAPE n° 2220008, ADRIANO
PALOSCHI, Matrícula SIAPE n° 1232828, CLARICE LIMA DA SILVA, Matrícula SIAPE n?
1155342, DOUGLAS JOSÉ COUTINHO, Matrícula SIAPE nO 2257519, HILÁRIO GABRIEL
FALKOWSKI, Matrícula SIAPE n° 1062677, HILDNER DE LIMA, Matrícula SIAPE nO 1938969,
IRAUZA ARROTEIA FONSECA, Matrícula SIAPE n° 2276252, LEANDRO AUGUSTO DE
CARVALHO, Matrícula SIAPE nO2151922, PRISCILLA LOPES BERTOLlNO, Matrícula SIAPE n°
1052372, RAFAEL ADMAR BINI, Matrícula SIAPE nO 2243885, RAFAEL PEDRINI, Matrícula
SIAPE n? 2152744, RICARDO JULIO MARIANI, Matrícula SIAPE n° 2151443, RICARDO
SCHNEIDER, Matrícula SIAPE nO1994745, ROSANE FÁTIMA PASSARINI, Matrícula SIAPE n?
2342043, SILVANA DA SILVA RAMME, Matrícula SIAPE n° 2144629, VICTOR ALEXANDRE
FRANCO DE CARVALHO, Matrícula SIAPE nO2011263, VINICIUS STOCKER, Matrícula SIAPE
n° 2634829, WILSON LEOBET, Matrícula SIAPE nO 1226150, WILKER FERNANDO BERTÉ,
Matrícula SIAPE nO 1710850, RENAN PELAQUIM BERTOLlNI, RA 1626590, para, sob a
presidência do primeiro e vice-presidência do segundo, e no prazo de 12 meses, comporem a
Comissão Gestora do Plano de Logística Sustentável (PLS) do Câmpus Toledo, sem ônus
para a instituição e, em conjunto com a Comissão Central nomeada pela Portaria do gabinete da
Reitoria n° 0303, de 21 de fevereiro de 2017, estabelecerem ações visando à implementação
da Política Ambiental da UTFPR e a consolidação do Plano de Sustentabilidade do Câmpus,
em atendimento ao Decreto 7.746, de 05 de junho de 2012 e a Instrução Normativa n? 10, de 12
de novembro de 2012 - Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação - SLTI/MP.

li. revogar a Portaria n° 058, de 31 de março de 2017.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE),f /
Gabinete do Diretor Geral C/ú1~~

VIVIANE DA SILVA LOBO
Diretora-Geral do Câmpus Toledo da UTFPR